

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Avenida Engenheiro Paulo Brandão, 380 - Parque dos Sabiás - Matias Barbosa-MG - CEP 36120-000

www.matiasbarbosa.mg.leg.br Tel.: (32) 3273-5700 Fax: (32) 3273-5720 Email: falecom@matiasbarbosa.mg.leg.br

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 04/2024

Contratação de empresa especializada no ramo de plano de assistência à saúde para a prestação de serviços de assistência médico-hospitalar, na modalidade coletivo, com coparticipação de 30%, plano apartamento individual, com banheiro privativo, cobertura regional, sendo cobertura nacional para urgência e emergência, incluindo reembolso onde não houver rede própria de atendimento, para os servidores ocupantes de cargo efetivo ou efetivos ocupantes de cargo comissionado no âmbito da Câmara Municipal de Matias Barbosa e seus dependentes, todos a preço por faixa etária, no total estimado de 30 vidas, conforme descrito no anexo I deste aviso, amparada na alínea a, do inciso III, do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/202, tendo em vista que o certame do Processo Licitatório nº 04/2024, Pregão Presencial nº 01/2024, realizado na data de 07/05/2024 restou deserto.

O texto integral do Termo de Referência (contendo todas as informações sobre a contratação) e o modelo para envio da proposta comercial encontram-se à disposição dos interessados na Internet, no site https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacaodireta As propostas comerciais poderão ser enviadas para endereço eletrônico licitacao@matiasbarbosa.mq.leg.br até às 23:59 h dia 21/05/2024 ou protocoladas diretamente no Setor de Licitações da CMMB, situada à Rua Engenheiro Paulo Brandão, 380 – Parque dos Sabiás, Matias Barbosa - MG, até às 16:00 h do dia 21/05/2024.

O valor estimado da contratação é de R\$ 162.505,98 (cento e sessenta e dois mil, quinhentos e cinco reais e noventa e oito centavos).

Pedidos de esclarecimentos ou impugnações deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

Matias Barbosa, 15 de maio de 2024.

Daniela Rocha Pitta Agente de Contratação

Camila Leite de Almeida Diretora Geral Responsável pela Área Demandante